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Esclarecimento 02

n

. Como serd realizado o atendimento? Via e-mail ou sistema da agéncia? Sera necessario posto de
atendimento nas dependéncias do orgéo?

. Pode ser utilizado taxa DU ou incentivo na emissdo dos bilhetes?

. Serd aceito taxa negativa? Quantas casas decimais devem ser utilizadas na realizagdo da proposta?
2 ou 4? Como deve ser cadastrado no Comprasnet valor cheio ou valor total com a taxa?

. Qual a agéncia de viagens atual? E qual o valor da taxa?”
RESPOSTAS
1)

RESPOSTA: Podera ser via email ou sistema da empresa desde que atendem para as exigéncias operacionais
no item 04 do termo de referéncia. Nao é necessario posto de atendimento no dérgao.

2)

RESPOSTA: Sobre a remuneracdo da contratada, ver item 7.1 do termo de referéncias:
“7.1. A empresa Contratada serd remunerada pelo regime de Taxa por Transacdo. Por esse regime, a
Contratada cobraré uma Taxa unica por Transacdo realizada, que sera a unica remuneracdo devida pela
prestacdo dos servigos. O valor da Taxa por Transacdo serd aquele ofertado na proposta da licitante’.

3)

RESPOSTA: Sera aceita desconto sobre as transacoes. NUmero maximo de casas decimais é de duas. O
valor a ser cadastrado na fase de lances sera o valor Final, ou seja, valor estimado mais valor total da taxa
de servico. Favor observar o aviso 02 para mais informagoes.

4)
RESPOSTA: A agéncia atual é a DF Turismo e a taxa é zero.
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